Et firmi dicti Francisci Mas, qui firmavit die iovis, .XIII* mensis 
febroarii, anno predicto: Petrus Mascort, lohannes Franch et Michael 
Ferran, scriptores." 

A H P B . Juan Franch (mayor) leg. 18, man. 27, año 1438. 

1T 
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Barcelona, 16 abril 1438. 

Carta de pago de dote otorgada por el pintor Bernat Requesens, 
a su esposa Florencia, hija del pintor Pere Rovira. 

"Die mercurii, .XVI. aprilis, anno predicto [1438]. 

Ego Bernardus Requesens, pictor, civis Barchinone, oriundus vero 
Ville Rotu[nde], diócesis Barchinone, confíteor et recognosco vobis 
domine Florencie, uxori mee, filie Petri Rovi[ra], pictoris, civis dicte 
civitatis, quod ex illis quinqué libris barchinonensis, quas vos michi 
apportare promisistis in dote et pro dote vestra, et de quibus vo[bis] 
feci et firmavi dotalicium instrumentum, quod cum presenti vobis laudo 
et approbo, in [posse] notarii subscripti, et de quibus eciam dictus 
pater vester michi fecit debitorium instrumentum, quod ad XXV. li­
bras volo esse cassum et quo ad rest[antem] quantitatem, volo in suo 
robore permanere, solvistis et tradidistis michi, [viginti] quinqué libras 
barchinonenses, per manus dicti domini patris vestri. Et ideo... 

Testes: discreti Geraldus Villars, beneficiatus in sede; et Johannes 
Cirera, prebiteri Barchinone." 

AHPB. Nicolás de Mediona, leg. 1, man. 4, año 1438. 
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Barcelona, 6 septiembre 1438. 

Poderes otorgados por el pintor Pere Rovira, a su hijo Pere Joan 
Rovira, beneficiado de la iglesia de Montblanch. 

"Die sabbati, VI. septembris, anno M°.CCCC.XXX.VIII. 

Petrus Rovira, pictor civis Barchinone, gratis etc. constituo et ordi-
no vos Petrum Iohannem Rovira, clericum simpliciter tonsuratum, be-
nefficiatum in altari maiori ecclesie Montisalbi, filium meum, procu-
ratorem meum certum et specialem, ad petendum, exigendum, recipien-
dum et habendum pro me et nomine meo, omnes et singulas peccunie 
quantitates, res, bona et quelibet iura qui michi debentur et debebun-
tur, aut a me detinentur et detinebuntur, ubique, per quascumque per­
sonas, tam ex causa mutui, depositi, comanda, ditarum campsorum, 
cambii seu cambiorum, quam aliter quibuscumque aliis racionibus, 
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iuribus, titulis sive causis. Et omnia instrumenta etc., cancellandum etc. 
componendum etc. apochas fines etc. Ad littes etc. 

Testes: Franciscus Mollet, mercator; et Gabriel Telesa, argenterius, 
cives Barchinone." 

A H P B . Pedro Devesa, leg. 1, man. 5, años 1436-1438. 

732 

Barcelona, 28 noviembre 1438. 

Carta de pago subscrita por el pintor Pere Rovira, por el importe 
de dos retablos, el mayor de San Cristóbal y el del altar de San Juan, 
del templo parroquial de la Granada. 

"Die veneris, .XXVIII* die novembris, anno predicto [1438]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Petrus Rovira, pictor, civis Barchi­
none, confíteor et recognosco vobis Ferrar io Geraldi et Bernardo Cape­
llades, ville seu castri de la Granada Penitensis, diócesis Barchinone, 
quod nomine et pro parte universitati dicte ville seu castri de la Gra­
nada, dedistis et solvistis michi, voluntati mee, sexaginta tres libras 
barchinonenses, michi debitas et pertinentes, pro duobus retrotabulis 
sive retaules que operatus fui, videlicet, unum Sancti Christofori, ad 
opus altaris ecclesie maioris dicte ville sive castri; et reliqui sancti 
Iohannis, ad opus altaris sancti Iohannis, constructi in eadem ecclesia. 

Et ideo renunciando excepcioni non numérate et non solute peccu-
nie, e t dolo malo et accioni infactum, et omni alii iuri , racioni et con-
suetudini hiis obviam venientibus, facio vobis et universitati predicte 
ville seu castri de la Granada et eius singularibus, de predictis sexa­
ginta t r ibus libris, presentem apocham de receptis. 

Et volo quod quecumque albarana seu apocha per me facta seu 
firmate, vobis seu alus aut universitati dicti castri, de predicta peccunie 
quanti tate seu aliqua eius parte , sub presenti comprehendantur, ne 
videat unam et eandem quanti tatem vel aliquid de eadem bis vel 
indebite recepisse. 

Actum est hoc Barchinone, vicésima octava die novembris, anno 
a Nativitate Domini millesimo .CCCC. tricésimo octavo. 

Sig ^ mim Petr i Rovira, predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes: discretus Guillermus Petrus Squert, notar ius; et Petrus 
Mathoses, mercator, cives Barchinone." 

A H P B . Gerardo Basset, leg. 2, man. 13, años 1438-1439. 
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Barcelona, 11 diciembre 1438. 

Poderes otorgados por el párroco de la iglesia del Castillo de Sent­
menat, a dos vecinos de Granollers. Testigo: Bernat dez Puig, pintor. 

"Die iovis, XI. mensis decembris, anno predicto [1438]. 

Ego Ferrarius Solers, prebiter rector ecclesie parrochialis Castri 
de Sanctominato, ex certa sciencia, constituo et ordino vos Andream 
Maso et Iohannem Garriga, ville Granullariorum, licet absentes tan-
quam presentes, procuratores meos, certos et speciales, et utruque ves-
trum insolidum, ita quod non sit pocior condició etc. videlicet, ad pre-
sentandum, pro me et nomine meo, venerabili Anthonio Cocha, pre-
bitero in decretis bacallario, decano Vallensis, vel eius locatenenti, 
quasvis appellacionem s[e]u appellaciones. Et inde apostólos peten-
dum et recipiendum, protestandum quoque requirendum. Et inde fieri 
faciendum et recipiendum publicum seu publica instrumenta... 

Testes: Bernardus Puig, pictor, civis; et Bartholomeus de Valle-
brera, scriptor Barchinone." 

AHPB. Antonio Vinyes, leg. 38, man. 14, años 1438-1439. 

734 

Barcelona, 21 abril 1439. 

Capítulos matrimoniales, entre el pintor Pere Rovira y Elienor 
Batlle, viuda de Antoni Torner. 

"Die martis, .XXI* mensis aprilis, anno predicto [1439]. 

Nos Petrus Rovira, pictor, et Petras Heres, cirurgicus, cives Bar­
chinone, ex una parte; et nos Petrus Batle, sabaterius, civis dicte civi-
tatis; Elienor, que fui uxor Anthonii Torner, quondam remolarii, civis 
dicte civitatis, [filieque] dicti Petri Batle et domine Francisce eius 
uxori; ac Anthonius Rosset alias Marti, prebiter Barchinone, parte ex 
alia, gratis, confitemur et recognoscimus, scilicet, una pars nostrum 
alteri, et nobis adivicem et vicissim, quod super matrimonio, inter nos 
dictum Petrum Rovira et Elienorem, Deo duce fiendo, fuerunt inhita, 
tractata et concordata capitula seqüència. 

En nom de Déu. Inserantur. 
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Et ideo nos dicte partes laudantes etc. gratis etc. promittimus dicta 
capitula servare. Et pro hiis obligamus bona etc. Iuramus etc. Fiant 
tot instrumenta etc. 

Testes firmarum dictorum Petri Rovira, Anthonii Rosset et Petri 
Heres, qui firmavint et iuravint dicta die: religiosus frater Arnaldus 
Bartholomei, monachus et prepositus monasterii sancti Pauli Barchi-
none, et discretas Iacobus Martina, prebiter sánete Columbe de Queralt. 

Testes firmarum dictorum Petri Batle et Elionoris, eius filie, qui 
firmavint et iuravint eadem die: Iohannes Cirarols et Jacobus Bruch, 
mercatores, habitatores Barchinone. 

Ex dictis capitulis emergunt seu resultant instrumenta seqüència: 
Ex primo enim capitulo resultat instrumentum constitucionis dota-

lis, factum per dictam dominam Elienorem dicto Petro Rovira, eius 
futuro viro, de octuaginta libris solvendis per certum modum in ipso 
capitulo contentum. Fiat large iuxta capitulum. 

Testes. 
ítem, ex secundo capitulo, emergit sive resultat instrumentum do-

tale, factum per dictum Petrum Rovira dicte Elienori, eius future uxo-
rem, de dictis octuaginta libris sibi in dotem constitutis. Fiat large iuxta 
dictum capitulum. 

Testes. 
ítem, ex tercio capitulo, resultat instrumentum dehitorii firmati 

per dictam Elienorem dicto Petro Rovira, eius futuro viro, de dictis 
.LXXX. libris in dotem daré promissis. Fiat large iuxta dictum capi­
tulum. 

Testes. 
ítem, ex quarto et ultimo capitulo, emergit sive resultat instru­

mentum arrarum firmarum Ínter dictum Petrum Rovira, ex una parte; 
et dictam dominam Elienorem, parte ex altera, prout in ipso capitulo 
continentur. Fiat iuxta capitulum. 

Testes. 

AHPB. Juan Brujo, leg. 3, man. 1, años 1438-1439. 
V.: doc. 735. 

735 

Barcelona, 22 abril 1439. 

Carta de pago de dote otorgada por el pintor Pere Rovira, a su 
futura esposa Elienor Batlle. 

"Die mercurii, .XXII" mensis aprilis anno predicto millesimo 

.cccco.xxxvmr. 
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Sit ómnibus notum. Quod ego Petrus Rovira, pictor, civis Barchi-
none, confíteor et recognosco vobis domine Elionori, future uxore mee, 
queque fuistis uxor Anthonii Tornerii, quondam remolarii, civis dicte 
civitatis, filieque Petri Batle, sabaterii, et domine Francisce, eius uxori, 
civium dicte civitatis, quod tradidistis et solvistis michi, realiter nu­
merando, illas viginti libras barchinonenses de terno, quas vos de pre­
senti dare tenebamini ex et de illis octuaginta libris dicte monete, quas 
vos in dotem vestram et pro dote vestra michi dare promisistis, cum 
instrumento debitorio, die XXI" presentis mensis aprilis, in posse 
Iohannes Brujo, notarii subscripti recepto. Et de quibus octuaginta 
libris, ego firmavi vobis instrumentum dotali, in posse dicti et subscripti 
notarii dicta XXI* die mensis aprilis presentis et subscripti, quod eciam 
cum presenti vobis laudo, approbo, ratiffico et confirmo. Et ideo re­
nunciando etc. fació apocham etc. 

Testes: Andreas Colom, sartor, civis; et Iohannes de Peralta, scrip-
tor, habitator Barchinone; ac Bartholomeus Padrosa, de parrochia 
sancti Petri de Raxacho, diòcesis Barchinone." 

AHPB. Joan Brujo, leg. 3, man. 1, años 1438-1439. 
V.: doc 734. 
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Barcelona, 30 abril 1439. 

Carta de pago subscrita por el pintor Jaume Cirera, a los adminis­
tradores de la Cofradía de san Miguel, de Manresa, por razón de la ma­
nufactura de un retablo. 

"Die iovis, .XXX* die mensis aprilis, anno predicto [1439]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Iacobus Cirera, pictor, civis Barchi­
none, confíteor et recognosco vobis venerabilibus administratoribus 
anno presenti Confratrie sancti Michaelis, civitatis Minorise, quod 
modo infrascripto, dedistis et solvistis michi quindecim libras bar­
chinonenses de terno. Et sunt prorata illarum ducentarum viginti li-
brarum barchinonensium, pro quibus facio et faceré teneor unum re-
trotabulum, ad opus dicte Confratrie, iuxta quorundam capitulorum, 
per me, ex una; et vos seu precessores vestros, ex altera partibus, facto-
rum et fírmatorum, in scribania publica dicte civitatis Minorise, die et 
anno in eo contentis. Predictas vero XV. libras, solvistis michi hoc 
modo, quam ipsas dixit et scripsit, die presenti, venerabilis Petrus 
de Monte Conillo, canonicus sedis dicte civitatis Minorisse, procurator 
dicte Confratrie, in tabula cambii Petri Riba, campsoris minutorum, 
civis Barchinone, quam ditam ratam habeo et accepto. Et ideo re­
nunciando. 
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Testes huius rei sunt: lohannes Franch et Michael Ferran, scripto-
res Barchinone." 

A H P B . Juan Franch (mayor) leg. 18, man. 28, año 1439. 
V. doc. 363, 783, 784 y 785. 

737 

Barcelona, 30 abril 1439. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Bernat Formi-
guera y Ponç Colomer. Testigo: Pere d'Euna, pintor. 

"Die iovis, .XXX* die mensis aprilis, anno predicto [1439]. 

Ego Bernardus Formiguera, filius Bernardi Formiguera, quondam 
curritoris peye, civis Barchinone, gratis etc. affirmo me vobiscum Pon-
cio Colomerii, pictore, cive dicte civitatis, per unum annum a die pre­
senti in antea numerandum, pro serviendo vobis in ómnibus manda-
lis vestris, licitis et honestis, die noctuque. Promittens vobis, quod per 
totum dictum tempus, morabor vobiscum ex causa predicta, et quod 
a vobis nec servicio vestro non recedam infra dictum tempus, quod si 
fecero etc. possitis me capere et capi faceré, et in posse et servicio ves-
tro reducere et tornare. í tem, promitto vobis, quod emendabo siquid 
mali vel dampni vobis seu bonis vestris intulero seu fecero. Et in fine 
dicti temporis emendabo vobis, omnes dies per quos a vobis seu a ser­
vicio vestro absens fuero, tam racione fugue, infirmitatis seu alus. Et 
predicta omnia et singula promitto attendere et complere sine dilacione 
etc. E t sub pena .XXV. l ibrarum barchinonensium de terno, vobis ad-
quirendarum, in quam incidere volo tociens quociens per me fuerit 
contrafactum. í tem, solvam missiones etc. super quibus credatur etc. 
Qua pena etc. nichilominus. Et pro hiis etc. Obligo etc. ... et. Iuro etc. 

Et ego dictus Poncius Colomerii, acceptans predicta etc. promitto 
providere vos dictum Bernardum, per totum dictum tempus, in potu 
et cibo, et colere vos, sanum et infirmum, ad usum et consuetudinem 
Barchinone. E t dabo vobis pro solidata dicti temporis octuaginta octo 
solidos barchinonenses, solvendos per hos términos; videlicet, medie­
tatem hinc ad medium annum proxime venturum et aliam medietatem 
in fine dicti anni. Et predicta promit to attendere etc. sine dilacione etc. 
í tem, solvere missiones etc. Super quibus credatur, etc. Et pro hiis 
obligo etc. Iuro etc. Fiat u t r ique par t i nostrum unum instrumentum etc. 

Testes: discretus Bartholomeus Poncii, prebiter, vicarius perpe-
tuus ecclesie sancti Baudili de Lupricato; et Petrus Deuna, pictor; et 
Anthoniua Prats , porterius reverendi domini Barchinone episcopi, ci-
ves Barchinone." 

AHPB. Juan Franch (mayor) leg. 18, man. 28, año 1439. 
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738 

Barcelona, 5 junio 1439.